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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Livskraftssektionen beslutar anteckna lägesrapporten om ordnande av 

företagsrådgivningstjänster för kännedom. 
 
Behandling Kommundirektör Virpi Sailas presenterade ärendet vid sammanträdet. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade anteckna lägesrapporten om ordnande av 

företagsrådgivningstjänster för kännedom. 
 
Redogörelse Kyrkslätts kommun har sedan år 2011 köpt företagsrådgivningstjänsterna 

av Esbonejdens Nyföretagarcentral rf (FöretagsEsbo) tillsammans med 
Esbo stad och Grankulla stad. FöretagsEsbo meddelande 30.5.2023 per e-
post att Esbonejdens Nyföretagarcentral rf:s verksamhet i sin nuvarande 
form upphör 31.12.2023. Det är föreningens stadgeenliga vårmöte 
9.5.2023 som fattade beslutet på förslag av regeringens styrelse. 

 
 Enligt FöretagsEsbos meddelande fortsätter föreningens verksamhet, men 

dess personalresurser, administrativa kostnader och kommunernas 
medlemsavgifter skärs ner. Esbo stad bereder ansvarstagande för 
ordnande av företagsrådgivning från och med 1.1.2024. 
Uppgiftsbeskrivningarna för företagsrådgivningen och förvaltningens 
stödfunktioner avförs från föreningen och öppnas i Esbo stads 
organisation. Enligt planerna har föreningen i fortsättningen en 
verksamhetsledare som sköter sakkunnigmedlemsnätet och 
medlemskapen samt relationerna till det nationella 
nyföretagscentralnätverket. Esbo stad tar ändå huvudansvaret för 
fördelningen av resurserna till företagets verksamhet efter behovet enligt 
de aktuella målen. Föreningens höstmöte kommer att besluta om 
kommande medlemsavgifter. 

 
 Esbo, Grankulla och Kyrkslätt betalar FöretagsEsbo en medlemsavgift vars 

belopp beror på invånarantalet. År 2022 var medlemsavgiften 0,52 euro 
per invånare, det vill säga för Kyrkslätts kommuns del sammanlagt 21 
029,32 euro. Dessutom har FöretagsEsbo betalats 30 000 euro i separat 
ansökt och beviljat bidrag. År 2023 är medlemsavgiften 21 203,52 euro. 
Dessutom har FöretagsEsbo anhållit om bidrag på 30 000 euro.   

 
 I FöretagsEsbo sker årligen cirka 2 500 kundmöten, och ca 550 nya 

företag grundas i Esbo, Kyrkslätt och Grankulla. År 2022 grundades i 
Kyrkslätt 25 företag och kundbesöken uppgick till 181. Av de nya företagen 
inom Esbos områden kommer ungefär 30 % via FöretagsEsbos 
servicestig. FöretagsEsbo har fem företagsrådgivare (4,2 årsverken) som i 
genomsnitt har 50–55 kundmöten per vecka. 

 
 När den företagsrådgivningstjänst som FöretagsEsbo producerat upphör 

31.12.2023 är det viktigt att säkerställa kontinuiteten av 
rådgivningstjänsterna för Kyrkslätts del. Eftersom rådgivningstjänsterna 
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även enligt Kyrkslätts kommuns företagarenkät som genomfördes år 2022 
är ett primärt utvecklingsobjekt skulle det vara ändamålsenligt att 
företagsrådgivningstjänsterna införlivas som en del av kommunens 
kontinuerliga egna verksamhet. Genom detta skulle man också främja 
företagarnas förtroende för att verksamhetsmiljön är konsekvent, 
uppmuntrande och förutsebar. Företagsrådgivningen är en viktig del av 
kommunens näringslivstjänster och stöder också andra verksamheter och 
annan interaktion som påverkar den lokala livskraften i kommunen. 
Tillgång till företagstjänster vid en och samma lucka skulle också nå fler 
företagare än decentraliserade tjänster. Det är således nödvändigt att 
främja anställandet av en egen företagsrådgivare till kommunen för att på 
det sättet säkerställa företagsrådginvingens kontinuitet. 

 
 Företagsrådgivningstjänsterna anknyter också starkt till den kommande 

AN25-reformen, till följd av vilken arbetskraft- och näringstjänsterna 
överförs från staten till kommunerna. Kyrkslätt som ansvarskommun 
kommer att söka om organiseringsansvaret för sysselsättningsområdet 
tillsammans med Vichtis och Sjundeå kommuner. 

 
 De gemensamma tjänsternas livskraftsenhet kommer noggrannare att 

utreda Esbonejdens Nyföretagarcentral rf:s kommande serviceutbud och 
fördelarna med att höra till nätverket samt storleken på medlemsavgiften 
för år 2024 som föreningens stadgeenliga höstmöte kommer att besluta 
om på hösten. Om tjänsterna inte motsvarar kommunens behov, är det 
möjligt att säga upp avtalet sex månader innan kalenderårets slut. I 
praktiken innebär detta att avtalet som ingåtts år 2011 förpliktar Kyrkslätts 
kommun åtminstone till slutet av år 2024. 

   


